
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.gov.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 16-04-2019

Oggetto: Contributo ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici
e patrimonio comunale. Intervento di manutenzione straordinaria di un
tratto di viabilità comunale in loc. Villa. CIG: Z9127EFF3B  CUP:
J57H19000370001. Affidamento lavori.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che con determinazione n. 18 del 20.03.2019 è stato affidato l’incarico del servizio di
redazione del progetto unico per le fasi di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva,
di direzione dei lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva
dell’intervento di manutenzione straordinaria di manutenzione straordinaria di un tratto di viabilità
comunale in loc. Villa all’Ing. Franco Bellumat di Feltre (BL);

Che con D.G.C. n. 31 del 29.03.2019, è stato approvato il progetto denominato “Intervento di
manutenzione straordinaria di un tratto di viabilità comunale in loc. Villa”. CUP n.
J57H19000370001 redatto redatto dall’Ing. Franco Bellumat in data 25.03.2019 - assunto a prot.
com.le 1600 il 26.03.2019, nell’importo di € 50.000,00 di cui € 37.000,00 per lavori ed € 13.000,00
per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Che con determinazione n. 18 del 20.03.2019 è stato stabilito di provvedere all’affidamento dei
lavori di Intervento di manutenzione straordinaria di un tratto di viabilità comunale in loc. Villa, ai
dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 18.4.2016, n. 50;

Che con nota prot. 6-5.2014 del 08/04/2019 tramite il portale degli appalti per le gare telematiche
appalti  https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti, procedura n. G00229, è stato
richiesto di presentare apposito preventivo di spesa alle ditte di seguito elencate, specializzate in
lavori di asfaltatura ed in possesso dei requisiti richiesti:
1) Cadore Asfalti srl - Perarolo di Cadore (BL) P.IVA 00686360256
2) Deon spa – Belluno P.IVA 00514490259;
3) Tonet srl – Santa Giustina (BL) P.IVA 00793270257;

In data 15.04.2019, sul portale per le gare telematiche sopraccitato, si è provveduto all’acquisizione
delle offerte da portale, prendendo atto che entro il termine stabilito sono state presentate le
seguenti offerte da parte degli operatori economici invitati:
1) Cadore Asfalti srl - ribasso offerto: 1,50%;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

http://www.comunelamon.gov.it
https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


2) Tonet srl - ribasso offerto: 4,006 %;

Considerato che l’offerta più conveniente per l’Amministrazione risulta essere quella presentata
dalla ditta Tonet srl, con il ribasso offerto del 4,006 %, corrispondente ad un importo di €
34.365,74, oltre ad € 1.200,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta (IVA esclusa);

Ritenuta l’offerta congrua e vantaggiosa per l’Ente;

Preso atto della regolarità contributiva della ditta Tonet s.r.l. come da DURC On Line in data
19.02.2019, Prot. INAIL_ 15208672, con scadenza 19.06.2019, acquisito agli atti del Comune;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

VISTO il D.lgs 18.4.2016, n. 50;
VISTA la legge regionale 7.11.2003, n. 27 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;
VISTO il D.P.R. n  207/2010 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la D.G.C. n° 27 del 22.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano Gestionale per gli
esercizi 2019-2021;

DETERMINA

1) di affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 i lavori di Intervento di
manutenzione straordinaria di un tratto di viabilità comunale in loc. Villa. CIG: Z9127EFF3B –
CUP: J57H19000370001, alla ditta Tonet s.r.l. di Santa Giustina (BL), P.IVA 00793270257, verso
il corrispettivo di  € 35.565,74, comprensivo di € 1.200,00 di oneri per la sicurezza (IVA esclusa);

2) di impegnare la complessiva spesa di € 43.390,20, a favore della ditta Tonet s.r.l., imputando la
spesa al capitolo 20770 del bilancio 2019 che presenta adeguata disponibilità, nel modo seguente:

Codice di
bilancio

capitolo descrizione importo
Anno di
esigibilità

10.05-2.02.01.
0
9.012

20770
intervento art 1 c. 107
finanziaria 2019

€ 43.390,20 2019

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la L. n.
102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

4) di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura vistata dall’UTC, ad avvenuta
approvazione della documentazione contabile prevista dalla normativa in materia di lavori pubblici;

5) Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio
finanziario e diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151 – comma 4- del D. Lgs. n. 267/2000, con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



6) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.
nel termine di 60 gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
F.to  Faoro Enrica

______________________________

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 16-04-2019

Oggetto: Contributo ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici
e patrimonio comunale. Intervento di manutenzione straordinaria di un
tratto di viabilità comunale in loc. Villa. CIG: Z9127EFF3B  CUP:
J57H19000370001. Affidamento lavori.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.    76
sub Anno

2019
del

16-04-2019
Comp./Res.

C

Capitolo

20770

Articolo

Cod.
bil.

10.05-2
.02.01.
09.012

SIOPE Descrizione capitolo:
intervento art 1 c. 107 finanziaria 2019

Causale impegno
Contributo ai comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti per investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale. Intervento di manutenzione
straordinaria di un tratto di viabilita comunale in loc. Vill

Importo operazione €.      43.390,20

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Todesco Nicola

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 4 di 4
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


